



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2005-611-0065

Dato:

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 206 - Forslag til Lov om ændring af pensionsbeskatningsloven, personskatteloven og kildeskatteloven (Fradrag for bidrag til arbejdsløshedsforsikring og personfradrag for begrænset skattepligtige personer).

Hermed sendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 10 af 30. maj 2006.

Kristian Jensen

/ Birgitte Christensen

Spørgsmål 10:

Vil ministeren give teknisk bistand til et ændringsforslag, der hjælper den gruppe mennesker, som utilsigtet er blevet ramt af lovændringen fra 2004, og som dannede baggrund for drøftelserne under samrådet den 30. maj 2006?

Svar:

Jeg finder det generelt meget uheldigt at indføre særlige skatteregler for enkelte grupper af personer, hvad enten det er studerende eller andre. Skiftende regeringer har gennem mange år fastholdt den linie, at overførselsindkomster – det være sig folkepension, uddannelsesstøtte eller andet – udmåles på et bruttogrundlag og i skattemæssig henseende behandles på samme måde som almindelig lønindkomst. Det er for mig at se den rigtige måde at gøre tingene på, og denne linie ønsker jeg at fortsætte.

Hvad ønsket om teknisk bistand til et ændringsforslag angår, finder jeg det vanskeligt at udforme et forslag med det indhold, der er angivet i spørgsmålet. Dertil savner jeg en mere præcis angivelse af den personkreds og de omstændigheder, man vil gøre til genstand for et ændringsforslag.

Skal ændringsforslaget kun omfatte modtagere af dansk SU? Eller skal det også omfatte danske studerende, der modtager udenlandsk uddannelsesstøtte? Skal det omfatte studerende, som finansierer deres uddannelse med f. eks. private fondsmidler? Eller for den sags skyld ved egen lønnet beskæftigelse? Og i så fald, hvor skal vi trække grænsen over for andre lønmodtagere?

Uanset hvor man måtte vælge at lægge snittet, rejser der sig et nyt problem. Disse ting må afklares og den nødvendige afgrænsning foretages, før det vil være muligt at udarbejde det ønskede ændringsforslag.

Jeg vil gerne understrege, at en person – herunder en studerende – efter skatteforvaltningslovens regler har mulighed for at få sin skatteansættelse for tidligere år genoptaget, når grundlaget herfor er til stede. Dette gælder også i spørgsmålet om, hvorvidt den fulde skattepligt til Danmark er bevaret. Hvis studerende eller andre vurderer, at deres skatteansættelse er foregået på et ufuldstændigt grundlag, kan og bør de rette henvendelse til SKAT herom.

Jeg må også understrege, at en sådan afgørelse må bero på skattemyndighedernes konkrete bedømmelse i det enkelte tilfælde, herunder en bedømmelse af de særlige forhold, der måtte gøre sig gældende for den studerende. Jeg har bedt SKAT om at være opmærksom på denne problemstilling.